'Ηλέκτρα ματρός, τίν' ἀεὶ τάκεις ὁδὸς ἀκόρεστον
οἰμωγὰν
τὸν πάλαι ἐκ δολερᾶς ἀθεώτατα
ματρὸς ἀλόντη ἀπάταις Ἀγαμέμνονα, 125
κακὴ τε χειρὶ πρόδοτον; ὡς ὁ τάδε πορῶν 125
ὅλοιτ', εἰ μοι θέμις τάδ' αὐδᾶν.

Η.Δ. ὁ γενέθλια γενναῖσιν,
ῆκετ' ἐμῶν καμάτων παραμύθιον. 130
οἴδα τε καὶ ἔννίημι τάδ', οὐ τι με
φυγγάνει· οὐδὲ ἐθέλω προλιπεῖν τόδε, 130

V. 121 seqq. τίν' ἀεὶ — Ἀγαμέμνονα] Verba τάκεις οἰμωγάν significant hic „effundis quarelas.“ Constat enim verbum τήκειν proprie „liquidum reddere“ sive „facere, ut quid fluat“, significare. Itaque δάκρυντα τήκειν quin dici potuerit ita, ut esset „lacrimas effundere“, nemo profecto dubitat, praesertim cum τέγγειν, cuius verbū eadem paene significatio est, δάκρυντα dictum sit. Quodsi in locutione τήκειν δάκρυντα nemo haerere potest, sponte apparuit recte eo quo indicavi sensu positum hic τήκειν οἰμωγάν a Sophocle esse. Id ipsum autem coniunctum cum accusativo Ἀγαμέμνονα est, quod notione nihil differt ab οἰμωξειν οἰμωγήν sive simplici οἰμώξειν.

V. 123. ἀθεώτατα] Sic v. 1181 ὁ σῶμα ἀτίμως καθέσεις ἐφθαρμένον.

V. 125. κακὴ — πρόδοτον] Contra usum loquendi Branckius et Musgravius, quos recentiores interpres secuti sunt, haec sic interpretantur: „ignavaeque manui proditum“, ita ut manu ignava ipsum Aegisthum significatum putent. Immo κακὴ χειρὶ dativus instrumenti est, significatur scelesta manus Clytaemestrae, a qua et captus (ἀλοντης) et proditus (πρόδοτος) Agamemnon hic dicitur. In sequentibus verba ἐκ δολερᾶς ματρός vix opus est moneri non ex ἀπάταις sed ex ἀλόντη apta esse. Tum de ὡς particula „ut“ sive „utinam“ hic significante ad Al. 898 dictum

est. Denique ὁ τάδε πορῶν significat: „qui haec paravit“, i. e. qui auctor huius caedis existit, Aegisthus vel potius, si universe loqui chorus putandus est, Clytaemestra et Aegisthus.

V. 126. εἰ μοι — αὐδᾶν] Schol. ἐπει ταῦτα ἀρχόντων ην ὁ λόγος, η ἐπει δοκεῖ δυσηρημένην, φησίν εἰ δίκαιον ἔστιν, οὐτως εὐχουμα.

V. 127. Schol. ὁ γενέθλιας παῖδες τῶν εὐγενῶν Μυκηνῶν.

V. 128 seqq. Schol. ἦκετ' ἐμῶν καμάτων: οἴδα, φησίν, ἀ πρόττω, καὶ οὐ λαυθάνει με, οὐτι ὑπὲρ τὸ δέον ποιῶ η οἴδα, οὐτι μοι εὐνοεῖτε, ίνο συνάπτῃ τῷ προνειμένῳ, „ἦκετ' ἐμῶν καμάτων παραμύθιον“. Αμεινον δὲ τὸ πρώτον. Immo unice vera explicatio posterior est, nexusque totius loci hic: „οἱ σοβόles nobilium parentum, venistis quidem miseras meas consolatrices (scio hoc et intellego, neque me fugit), nihilominus non desinam patrem meum lugere, sed oro vos, ut me summo indulgere dolori sinatis.“

V. 128. ἐμῶν — παραμύθιον] Res pro persona posita. Cf. Matth. § 429.